PODER LEGISLATIVO ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR MARCIO MAGALHÃES

Rua Rondônia, nº2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO
Fone: (0xx69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000

REQUERIMENTO N°   278 / 2025

.

São Francisco do Guaporé – RO, 09 de maio de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

José Welington Gouveia Drummond

Prefeito Municipal de São Francisco do Guaporé – RO

Assunto: Solicitação de cascalhamento da Linha 23 localizada BR 429 Km 69.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Regimento

Interno da Câmara Municipal de São Francisco do Guaporé/RO, vem respeitosamente

REQUERER a Vossa Excelência o cascalhamento da Linha 23,localizada BR 429 Km 69. ,

neste município.

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que a referida via é utilizada diariamente pelo

transporte escolar, além de ser uma importante rota para o escoamento da produção agrícola,

sendo bastante utilizada pelos agricultores da região. A atual situação da estrada,

especialmente em períodos de chuvas, tem dificultado o tráfego e gerado riscos para os

usuários, comprometendo tanto a segurança quanto a mobilidade da comunidade local.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Professor Marcio Magalhães

Vereador - CMSFG

		2025-05-13T08:25:37-0400
	MARCIO SOUZA MAGALHAES:69248400272

		2025-05-13T08:35:10-0400
	GEFERSON DOS SANTOS:73665428220

		2025-05-13T08:37:13-0400
	ALESSANDRA VARELO DE BRITO:88140474215

		2025-05-13T08:38:23-0400
	AGNIELDE BENICI ADORNO:00942802233

		2025-05-13T08:39:51-0400
	BRAZ CARLOS CORREIA:71099417287

		2025-05-13T08:41:05-0400
	ELIAS ANDRADE DE LIMA:77128206272

		2025-05-13T08:51:01-0400
	HERMES BORDIGNON:16208218268

		2025-05-13T08:52:27-0400
	JORGE ANTONIO HONORATO DE SOUZA:68065825249

		2025-05-13T08:53:58-0400
	OZIAS ALVES DOS SANTOS:47100354234